
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

CAMPUS SOSÍGENES COSTA 

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS 

 

Página 1 de 1 

Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB 

Campus Sosígenes Costa  

BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45.810-000 

 

PORTARIA 06/2018 

 

A Decana do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais, nomeada pela Portaria N° 

414/2017, de 05 de julho de 2017, publicado no DOU nº128, seção 02, p.31, dia 06 de julho de 

2017, no Exercício pleno do Cargo na Universidade Federal do Sul da Bahia, no Campus Sosígenes 

Costa e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Constituir a Comissão de Seleção 2017/2018 para o Programa de Pós-Graduação em 

Estado e Sociedade – PPGES, do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais - CFCHS: 

 

§ 1º Dos membros da Comissão de Seleção para curso de Mestrado com ingresso no ano 2018: 

 

- Márcio José Silveira Lima SIAPE 1553833 (Presidente); 

- Janaína Zito Losada SIAPE 1629912; 

- Lilian Reichert Coelho SIAPE 1803265. 

 

§ 2º Dos membros da Comissão de Seleção para curso de Doutorado com ingresso no ano 2018: 

 

- May Waddington Telles Ribeiro SIAPE 1726142 (Presidente); 

- Álamo Pimentel Gonçalves da Silva SIAPE 1343877; 

- Herbert Toledo Martins SIAPE 1716530. 

 

 

Artigo 2º - Registre-se e publique-se com efeito retroativo a 11 de julho de 2017. 

 

 

Porto Seguro, 22 de março de 2018. 
 

 

 
 

Christianne Benatti Rochebois, 

Decana do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais. 
Portaria N.º414, de 5 de julho de 2017. DOU, N.º128, Seção 2, p.31, em 6 de julho de 2017. 

SIAPE: 1164394 


